PORTARIA SES Nº 312/2019.

Substitui  os  integrantes  das  Comissões  de
Acompanhamento  de  Contratos  designados
pela Portaria SES nº 166/2017, publicada no
DOE em 11/04/2017 e institui a Comissão de
Acompanhamento  de  Contrato  da  Associa-
ção  Cultural  Recreativa  e  Beneficente  São
Marcos-Hospital  São  João  Evangelista  de
Sobradinho, para a 8ª CRS.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,

Considerando:
-  a  Portaria  de  Consolidação  n  2,  de  28/09/2017,

Anexo II, do Anexo XXIV, artigo 32, que, entre outros, estabelece que a Comissão
de Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no Diário Oficial
do ente federativo contratante,

- a  Portaria SES Nº 294/2017, que aprova o Regi-
mento das Comissões de Acompanhamento dos Contratos dos Serviços de Saúde e
suas regras de fiscalização de contratos e apuração de irregularidades contratuais.

- a Portaria SES Nº 166/2017, que Substitui integran-
tes das Comissões de Acompanhamento da Contratualização, designados pela Por-
taria SES nº 926/2015, publicada no DOE em 21/12/2015, referente a 8ª CRS, con-
forme Processo Eletrônico - PROA n° 17/2000-0053981-9.

- a necessidade de substituir representantes de Co-
missões  já  constituídas  anteriormentee  criar  Comissão  de  Acompanhamento  de
Contrato dos Hospitais contratualizados sob gestão estadual na Região de Saúde
27;

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir os nomes dos integrantes das Co-
missões de Acompanhamento da Contratualização já instituídas anteriormente nos
termos do disposto na Portaria SES nº 166, publicada no DOE, em 11/04/2017, con-
forme listagem que segue, em anexo, as quais passam a ter nova constituição.

Art. 2º - Instituir nova Comissão de Acompanhamen-
to de Contrato referente a Associação Cultural Recreativa e Beneficente São Marcos
Hospital São João Evangelista de Sobradinho para a 8ª CRS, conforme anexo.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Porto Alegre, 24 de maio de 2019.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde

ANEXO - PORTARIA Nº 312/2019

MACRORREGIÃO VALES – 8ª CRS

PRESTADOR Município CNPJ

Associação Beneficente Hospital
Santa Rosa de Lima Arroio do Tigre-RS 97.448.294/0001-50

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS Maristela de Fátima da Silva 4470265 6087537434

2º Representante da SES/CRS Mireila Oliveria Vieira 4226593 1086697875

Suplente Eloisa Montanha Souza da Silva 4226585 4073567507

Representante do Prestador Taís Mainardi Schneider 65479150-34 7041946018

Suplente Carine Ângela Hermes 997665900-87 7064425271

Representante do Município Sede Verediana Limberger 958466700-91 6066695468

Suplente Diana Paula Rauber Mergen 022106580-63 5098840431

Representante do COSEMS (Município
Referenciado)

Julhane Ceolin 939172520-15 5066693929

Suplente Elisane da Cas 649028460-04 1056152232

Representante do CMS Rosa Terezinha Jank Mossmann 555570070-91 1030677668

Suplente Sergio Reinoldo Göttems Telöken 141190560-15 1022578023

PRESTADOR Município CNPJ

Associação Hospital de Caridade Dr.
Victor Lang Caçapava do Sul-RS 87.680.500/0001-08

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF

1º Representante da SES/CRS Maristela de Fátima da Silva 4470265 6087537434

2º Representante da SES/CRS Camila Nunes Barreto 4199537 1109570794

Suplente Vladimir da Silva Lemos 14291975 1039954167

Representante do Prestador Maria Helena Chagas Amado 228640240-04 6005284465

Suplente Francieli Casanova 001049630-00 7078320707

Representante do Município Sede Caroline Minetto 015421620-27 3101171662

Suplente João Tertuliano Silveira Lopes 303714570-68 1002474284

Representante do COSEMS (Município
Referenciado)

Pedro Soares de Freitas 251576630-72 9002430149

Suplente Tais Merheb Costa 899355780-20 1056639519

Representante do CMS Solange de Lima Tavares 509550800-10 1030994956

Suplente Ligia Maria de Oliveira 151617900-59 2033344157

PRESTADOR Município CNPJ

Hospital Santa Bárbara Encruzilhada do Sul-RS 87.263.364/0004-95

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS Carine Comassetto da Rosa 4469259 7090652137

2º Representante da SES/CRS Juliana Sartori 3936929 9081050719

Suplente Mireila Oliveira Vieira 4226593 1086697875

Representante do Prestador Celso Jair dos Santos Teixeira 234835120-04 7011029852

Suplente
Anamali Ferraz dos Santos 955606370-68 1065459974

Representante do Município Sede Francine Damé Lopes Freitas 008256010-29 1079238448

Suplente Milene Ulinoski Dylewski 028134110-94 9101713288

Representante do COSEMS (Município
Referenciado)

João Tertuliano Silveira Lopes 303714570-68 1002474284

Suplente Caroline Minetto 015421620-27 3101171662

Representante do CMS Jussara Terezinha Rohdt da Rosa 251221690-04 5013793616

Suplente Angelo Augusto Grandini Franco 319443020-34 7022677228

PRESTADOR Município CNPJ

Associação Cultural Recreativa e Be-
neficente São Marcos Segredo-RS 97.448.708/0001-41

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF RG

1º Representante da SES/CRS Sérgio Luiz Comassetto Hernandez 14217775 8016510623

2º Representante da SES/CRS Marta Inês Pavanatto de Freitas 13525360 7014448257

Suplente Vladimir da Silva Lemos 14291975 1039954167

Representante do Prestador Noelci Homrich 494892830-53 2020250889

Suplente Celiria Hilda Zuge 927139800-97 4054329646

Representante do Município Sede Ana Ilce Rubert Feron 690120080-34 5040705708

Suplente Rosecléa Cristina Cremonese Ensslin 649026500-10 4056150231

Representante do COSEMS (Município
Referenciado)

* A Associação Cultural Recreativa e Beneficente - São Marcos de Sergredo
não possui município referenciado.

Representante do CMS Reni Marion Limberger 614036870-72 1051251229

Suplente Maria Feron Marion 716338470-04 1029819751

PRESTADOR Município CNPJ

Associação Cultural Recreativa e Be-
neficente São Marcos Sobradinho-RS 97.448.708/0002-22

1º Representante da SES/CRS Carine Comassetto da Rosa 4469259 7090652137

2º Representante da SES/CRS Juliana Sartori 3936929 9081050719

Suplente Maristela de Fátima da Silva 4470265 6087537434

Representante do Prestador Alex Ubiratã Schäfer 903225760-91 5054330104

Suplente Maria Eloisa Collognese 018651090-02 5107462656

Representante do Município Sede Nilo Ivan Wietzke 461253610-04 8034328966

Suplente Rosane de Lima 963256740-49 1065444364

Representante do COSEMS (Município
Referenciado)

Catiele Matana 992911260-04 4076230939

Suplente Leonir Francesquete 366967220-68 3017309158

Representante do CMS Marcos Marini 108028218-12 6078531677

Suplente José Valdevino de Castro 396262880-00 3027174774